

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Reforma Escola Leonor Barreto Franco				265.736,10	100,00
01.01	MURO				49.092,25	18,48
01.01.001	DEMOLIÇÃO				49.092,25	18,48
01.01.001.001	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m sem revestimento	m3	29,73	23,50	698,66	0,26
01.01.001.002	Coleta e carga manuais de entulho	m3	29,73	16,72	497,09	0,19
01.01.001.002.	FUNDAÇÃO E CONSTRUÇÃO				0,00	0,00
01.01.001.003	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	11,89	50,14	596,16	0,22
01.01.001.004	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	m3	11,89	477,22	5.674,15	2,14
01.01.001.005	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	198,22	48,60	9.633,49	3,63
01.01.001.005.	REVESTIMENTO				0,00	0,00
01.01.001.006	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	396,44	6,62	2.624,43	0,99
01.01.001.007	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	396,44	36,41	14.434,38	5,43
01.01.001.007.	PINTURA				0,00	0,00
01.01.001.008	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	396,44	37,67	14.933,89	5,62
01.02	REVESTIMENTO				126.202,46	47,49
01.02.001	Piso em granilite, marmorite ou granitina em ambientes internos. af_09/2020	m2	446,98	41,60	18.594,37	7,00
01.02.002	Forro de pvc, em réguas de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado	m2	446,98	83,13	37.157,45	13,98
01.02.003	Janela de alumínio de correr com 4 folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens. exclusive alizar e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019	m2	6,60	295,63	1.951,16	0,73
01.02.004	Porta em madeira de lei, de correr, lisa, semi-ôca 0,80x2,10m, inclusive batentes e ferragens	un	20,00	1.057,77	21.155,40	7,96
01.02.005	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo colonial, cor clara, 1ª, Itabaianinha ou similar, com reposição de 10% do material - Rev 02	m2	779,07	60,77	47.344,08	17,82
01.03	CLIMATIZAÇÃO				34.959,24	13,15
01.03.001	Fornecimento e instalação de condicionador de ar tipo split 9000 btu/h c/ compressor rotativo	un	3,00	2.791,88	8.375,64	3,15
01.03.002	Fornecimento e instalação de condicionador de ar tipo split 18000 btu/h c/ compressor rotativo	un	8,00	3.322,95	26.583,60	10,00
01.04	ELÉTRICO				1.856,97	0,70
01.04.001	Equipe de instalação elétrica	h	9,00	70,97	638,73	0,24
01.04.002	Lâmpada fluorescente espiral branca 45 w, base e27 - fornecimento e instalação. af_02/2020	un	18,00	67,68	1.218,24	0,46
01.05	PINTURA				37.669,50	14,18
01.05.001		m2	1.650,00	22,83	37.669,50	14,18

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores					
01.06	SERVIÇOS FINAIS				15.955,68	6,00
01.06.001	Quadro escolar em fórmica branca com moldura	m2	33,60	410,56	13.794,82	5,19
01.06.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	2.160,86	2.160,86	0,81
Importa o presente orçamento em : (duzentos e sessenta e cinco mil, setecentos e trinta e seis reais e dez centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	265.736,10